

**BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR**

Barn- och utbildningssektor

Barn- och utbildningsnämnden

## Ansökan om utökning av förskoleplatser - Naturmontessori Väst AB (Vitsippan)

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår barn- och utbildningsnämnden:

1. Lämna godkännande till Naturmontessori Väst AB organisationsnummer 556678-9417 för en utökning av Vitsippans förskola om 20 barn.

### Ärendebeskrivning

Skollagen 2 kap 5 § anger att godkännande ska lämnas om den enskilde genom erfarenhet eller på annat sätt förvärvat insikt om i de föreskrifter som gäller för verksamheten samt har ekonomiska och övriga förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. En ytterligare förutsättning för godkännande är att etablering av utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna. Enligt skollagen 2 kap. 7 § ska ansökan handläggas av kommunen där den aktuella utbildningen ska bedrivas.

Naturmontessori väst AB med organisationsnummer 556678-9417 har 2020-03-10 ansökt om utökning av verksamheten på Vitsippans förskola. Utökningen avser 20 barn och utökningen ska ske genom att verksamheten kompletteras med en buss. Förskolan Vitsippan har i nuläget godkännande för förskola för 55 barn.

Huvudmannen har 2020-04-08 ombetts att inkomma med en utförligare beskrivning om personaltätthet och personalens utbildning i den planerade utökade verksamheten samt det senaste dokumenterade kvalitetsarbetet för den befintliga förskolan.

Av huvudmannens beskrivning av utökningens utformning framgår att bussen ska rymma 20 barn och fyra vuxna. Bussverksamheten utgör ett komplement som innebär att samtliga barn på förskolan kommer att vara med i bussverksamheten, det blir således ingen separat grupp som enbart har sin förskola i bussverksamheten. Företrädare för huvudmannen har uppgett i ansökan att han varit i kontakt med livsmedelsinspektör i Höors kommun och den aktuella tjänstemannen bekräftar att det som uppges i ansökan stämmer. Barn- och

**BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR**

Barn- och utbildningssektor

utbildningsnämnden gör ingen bedömning av regelefterlevnaden avseende livsmedelshanteringen.

**Bussfordonet**

Av intyg från Transportstyrelsen framgår att det fordon som ska användas är en buss utrustad med toalett och pentry och plats för 24 passagerare. Aktuellt fordon är registrerat på bolaget Ströms slott som ägs av samma personer som driver Naturmontessori Väst AB (Magnus och Maria Olsson). Barn- och utbildningsnämnden gör inte någon ytterligare bedömning avseende fordonets lämplighet och tar inte ställning till trafiksäkerheten för det aktuella fordonet.

**Verksamhetens förutsättningar att leva upp till skollagstiftningen**

Av förskolerektorernas bedömning framgår att det är möjligt att bedriva förskoleverksamhet i enlighet med läroplanens och skollagens krav med en buss. Det finns i nuläget andra huvudmän i andra kommuner som bedriver förskoleverksamhet med buss på ett liknande sätt som Naturmontessori väst har för avsikt att göra, men även förskolor som bedriver förskoleverksamhet med en permanent grupp som alltid tillhör bussverksamheten. Av ansökan och av samtal med huvudmannen framgår att bussverksamheten utgör ett komplement till befintlig verksamhet och att barnen inte ska färdas längre än 30-40 minuter per dag i bussen. Av den ekonomiska uppföljningen framgår att huvudmannen har ekonomiska förutsättningar att driva verksamheten i enlighet med författningarnas krav

Naturmontessori väst AB godkändes som huvudman för förskolan Vitsippan i Höör med start 2020-01. Inget har framkommit som visar att huvudmannen inte följer föreskrifterna för utbildningen. Någon tillsyn av verksamheten har inte genomförts under våren 2020. Några klagomål eller signaler om att verksamheten inte följer författningarnas krav har inte inkommit till Barn- och utbildningsnämnden.

**Konsekvenser för kommunal verksamhet**

Konsekvenserna för Höors kommunala förskoleverksamhet bedöms bli att antalet barn som idag mottas på Sätöftaområdets förskolor minskar med det antal som anges i föreliggande ansökan (20 stycken). Det motsvarar ungefär den uteavdelning som idag finns på Sätöftaområdet. Resursfördelningen i förskolan sker i nuläget inte utifrån någon modell om barns förutsättningar utan enbart utifrån ålder, varför påverkan på styrningen av resurser inte påverkas lika mycket som vid en utökning av en grundskola, där en sådan resursfördelningsmodell däremot skulle kunna komma att bli aktuell. Förskolans möjligheter att anpassa grupper efter antalet barn är flexibla än i grundskolan, eftersom en barngrupp omfattar barn i olika åldrar. Detta gör att påverkan på den kommunala verksamhetens organisation inte är påtagligt negativ

Av den begärda redovisningen framkommer det inte att huvudmannen saknar förutsättningar att följa föreskrifterna för utbildningen. Mot bakgrund av detta föreslås att ansökan beviljas om godkännande för utökning om 20 platser med start den 1 september 2020.

**BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR**  
Barn- och utbildningssektor

Cecilia Palmqvist  
Biträdande Barn- och utbildningschef

cecilia.palmqvist@hoor.se

## **Beslutsunderlag**

mail.msg Ansökan om utökning av förskoleplatser - Naturmontessori Väst AB (Vitsippan)

meddelandehtml.html

förskolebuss Höör.pdf

doc03247020200310094016.pdf

mail.msg

Rutiner - Systematiskt kvalitetsarbete.pdf